
ZARZĄDZENIE Nr.0050.32.2022 

Wójta Gminy Płośnica                                                                                                                             

z dnia 15 czerwca 2022 roku 

w sprawie ogłoszenia gminnego konkursu „Piękna wieś 2022” w Gminie Płośnica 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ogłaszam Konkurs Gminny „Piękna wieś 2022” w Gminie Płośnica. 

§ 2. Celem Konkursu Gminnego jest zachęcenie mieszkańców Gminy Płośnica do dbania                               

         o estetykę ogrodów przydomowych z uwzględnieniem aspektów ekologicznych. 

§ 3. Powołuję Gminną Komisję Oceniającą w następującym składzie: 

       1) Zbigniew Skonieczek – Przewodniczący 

        2) Sylwia Bagniewska – Zastępca przewodniczącego 

        3) Agnieszka Szwejk – Sekretarz 

§ 4. Określam czas pracy Gminnej Komisji Oceniającej na miesiąc lipiec 2022 roku. 

§ 5. Regulamin Konkursu Gminnego „Piękna wieś 2022” w Gminie Płośnica stanowi załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                Wójt Gminy Płośnica 

/-/ Krzysztof Groblewski 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik nr 1 

       do Zarządzenia Nr 0050.32.20222   

       Wójta Gminy Płośnica z dnia 15 czerwca 2022r. 

       w sprawie ogłoszenia gminnego konkursu 

„Piękna wieś 2022” oraz ustalenia regulaminu jego 

przeprowadzenia. 

 

 

REGULAMIN KONKURSU 

 „PIĘKNA WIEŚ 2022” 

 W GMINIE PŁOŚNICA 

 

I. Cel Konkursu 

Konkurs „Piękna wieś 2022” ma na celu wspieranie działań integrujących lokalną społeczność, 

wspólne porządkowanie sołectwa i promocję Gminy. Konkurs ma także na celu propagowanie 

czystości i porządku w Gminie oraz zmobilizowanie społeczności lokalnej do aktywnego udziału               

w życiu wsi oraz organizowanie życia kulturalnego sołectwa i uwrażliwienie jego mieszkańców na 

estetykę otoczenia i dbałość o środowisko. 

 Pozytywna mobilizacja mieszkańców jest wielką wartością społeczną, a wspólne działania ku 

poprawie wizerunku swej miejscowości kształtują świadomość obywatelską, kulturową                                             

i obyczajową. Konkurs ma także na celu kształtowanie, rozwijanie i pielęgnowanie tożsamości 

lokalnej, zachowanie wartości środowiska kulturowego i przyrodniczego.  

 

II. Kategorie konkursu                                                                                                                    

   1.   W kategorii wsi oceniana będzie: 

• praca własna włożona w czysty i schludny wygląd sołectwa, 

• inicjatywa i zaangażowanie jak największej części danej społeczności i jak najbardziej 

widoczne efekty, 

• pomysłowość w jak najlepszym ukazaniu wsi, a przez to jej promowaniu, 

• ogólny wygląd, ład, porządek i estetyka miejsc publicznych (placów, przystanków, skwerów, 

szkół, dróg, tereny wokół sklepów, tablic informacyjnych, cmentarzy itp.), 

• ogólna estetyka i czystość posesji (zwłaszcza widocznych z pozycji przechodnia), budynków 

mieszkalnych i gospodarczych, płotów, ogrodów, sadów,  

• wykoszenie traw i innej roślinności na terenach użyteczności publicznej. 

   2.    W kategorii posesja/zagroda oceniany będzie: 

• ogólny wygląd, 

• utrzymanie czystości i porządku na terenie posesji, 

• grodzenie, ogród kwiatowy, 

 

III. Organizatorzy Konkursu 

Organizatorem konkursu jest Wójt Gminy Płośnica. 

 

IV. Udział w Konkursie 

1. W konkursie mogą wziąć udział zagrody wiejskie rolnicze i posesje nierolnicze, wspólnoty 

mieszkaniowe oraz sołectwa z Gminy Płośnica. W konkursie nie może wziąć udział wieś na 

terenie której mieści się siedziba Urzędu Gminy. 

2. Wyznacza się limit 5 zgłoszeń z kategorii posesja/zagroda dla każdej wsi. 

3. Sołectwo do konkursu pisemnie zgłasza sołtys lub rada sołecka, zagrodę wiejską (posesję) 

każdy mieszkaniec indywidualnie.  

4. Warunkiem udziału w konkursie jest złożenie deklaracji (według załączonego wzoru). 

5. Sołtysi składają do dnia 8 lipca 2022 r. w Urzędzie Gminy w Płośnicy otrzymane zgłoszenia 

do konkursu „Piękna wieś 2022”  w ilości wskazanej w punkcie 2.  W przypadku większej 

ilości zgłoszonych deklaracji niż limit – sołtys wraz z radą sołecką i przedstawicielem 

mieszkańców sołectwa dokona wyboru wg ustalonych przez siebie kryteriów. 

 

 



6. W konkursie nie mogą brać udziału laureaci I miejsc zdobytych w poprzednich trzech 

edycjach konkursu w kategorii posesja/zagroda.  

7. Termin przeprowadzania konkursu do 19 sierpnia 2022r. 

 

V. Komisja konkursowa 

1. Wyboru zwycięzców konkursu dokona Komisja Konkursowa powołana przez Wójta Gminy 

Płośnica.   

2. W przypadku niemożności uczestnictwa w pracach komisji konkursowej, uzupełniania składu 

dokonuje uprawniony organ wymieniony w pkt. 1. 

3. Przewodniczącego Komisji wybierają członkowie komisji na pierwszym posiedzeniu. 

 

VI. Ocena i punktacja 

1. Ocena wsi i zagród/posesji zostanie przeprowadzona podczas jednej lustracji w miesiącu              

lipcu 2022 r. 

2. Komisja dokonuje obchodu wsi i zagród/posesji w obecności sołtysa lub wyznaczonego przez 

niego członka rady sołeckiej. 

3. Po lustracji sołectwa Komisja sporządza protokół oceny punktowej wraz z wnioskami                       

i uwagami. 

4. Każdy z członków Komisji ma do dyspozycji 10 punktów na każdą kategorię oceny,                                

w każdym sołectwie. 

5. Oceną końcową jest suma punktów otrzymanych podczas lustracji przez Komisję. 

6. Szczegółowe kryteria oceny ustala komisja konkursowa. 

7. Decyzja Komisji o przyznaniu nagród jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

8. Z przebiegu konkursu Komisja sporządza protokół.  

9. Komisja konkursowa ogłosi wyniki konkursu na stronie internetowej Urzędu Gminy Płośnica. 

W każdej kategorii (zagroda/posesja i wieś) zostaną przyznane trzy miejsca, które zostaną 

nagrodzone. 

 

VII. Nagrody: 

 Środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Płośnica są przeznaczone na nagrody 

rzeczowe. 

 Po wyłonieniu laureatów konkursu Wójt Gminy Płośnica na wniosek Komisji konkursowej 

ustali wysokość nagród w poszczególnych kategoriach. 

 Wygrana może zostać przeznaczona wyłącznie na cele związane z poprawą estetyki wsi                            

i posesji w obrębie środowiska przyrodniczego (np. drzewka, krzewy ozdobne, narzędzia 

ogrodnicze). 

 

VIII. Postanowienia końcowe 

1. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany Regulaminu.  

2. Sprawy nie ujęte w niniejszym regulaminie oraz kwestie sporne rozstrzyga Przewodniczący 

Komisji Konkursowej. 

 
 
 
 

                                                Wójt Gminy Płośnica 

/-/ Krzysztof Groblewski 

 

 
 


